
 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

  Pag.  1/2 
 

 

AGGIUDICAZIONE  
PROCEDURA NEGOZIATA IND 31-2020  

OGGETTO: S.R. 251 "della Val Cellina" al km 74+500 - Lavori urgenti per il ripristino funzionale della sede stradale 

CIG n. 83471237CD R.d.O. rfq_16905 D20-fvgs-0073 

 

Importo complessivo di aggiudicazione € 593.203,42 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 35.402,02 

Importo garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del d.lgs. 50/2016 € 68.218,39 

VISTO l’art. 1, comma 1, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, con cui il 
Capo Dipartimento della Protezione Civile ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - per il proprio 
ambito territoriale - Commissario Delegato per l’emergenza determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici 
che hanno interessato il Friuli Venezia Giulia, nell’arco temporale dal 28 ottobre 2018 al 5 novembre 2018; 

RICHIAMATI i contenuti del Decreto n. DCR/4/CD11/2020 dd. 04.03.2020 nell’ambito del quale la società Friuli Venezia Giulia 
Strade S.p.A. è stata individuata Soggetto Attuatore per gli interventi di propria competenza presenti nel Piano approvato dal 
Dipartimento della Protezione civile, come puntualmente elencati nell’Allegato sub. 1) del Decreto sopra citato. 

RILEVATO che il lavoro rubricato in oggetto riguarda l’intervento denominato “S.R. 251 "della Val Cellina" al km 74+500 - Lavori 
urgenti per il ripristino funzionale della sede stradale”, inserito nell’ambito dell’elenco di cui all’Allegato sub. 1) del Decreto n. 
DCR/4/CD11/2020 dd. 04.03.2020; 

CONSIDERATO che la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., con determinazione a contrarre dd. 17.07.2020 n. 0002215, ha 
indetto apposita procedura negoziata per l’affidamento dell’intervento rubricato in oggetto; 

RILEVATO che il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 4, co. 3, punto VIII dell’Ordinanza n. 558/2018, è il prezzo più basso con 
applicazione dell’istituto dell’esclusione automatica delle offerte anomale nei limiti consentiti dall’art. 4, co. 3, punto IX 
dell’Ordinanza n. 558/2018; 

RILEVATO che la procedura negoziata di cui sopra è stata avviata con R.d.O. rfq_16905 - tramite il portale eAppaltiFVG - ed è 
stata rubricata come “IND 31-2020”; 

CONSIDERATO che, successivamente alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle offerte, è stato nominato il 
Seggio di Gara con provvedimento dd. 27.07.2020 prot. n°0002305; 

RICHIAMATI i contenuti del verbale della seduta telematica dd. 27.07.2020; 

VISTO il provvedimento prot. n°0032081 dd. 27.07.2020 adottato ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
pubblicato sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” e comunicato agli operatori economici offerenti 
per il tramite del portale eAppaltiFVG; 

RILEVATO che il Seggio di Gara ha formulato, nella seduta telematica dd. 27.07.2020, la proposta di aggiudicazione dell’appalto 
in oggetto a favore dell’operatore economico SPIC SRL, con sede in Via Sile n°20 - 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P. I.V.A. 
01675170243; 

VISTA la nota inviata al Responsabile Unico del Procedimento dd. 27.07.2020 prot. n°0032082; 

RICHIAMATI i contenuti della comunicazione prot. n° GEN-PRINT-2020-2318-P dd. 28.07.2020 del Responsabile Unico del 
Procedimento; 

RILEVATO che l’operatore economico SPIC SRL, ha dichiarato, nelle forme di cui al d.P.R. 445/00 e s.m.i., il possesso dei requisiti 
di partecipazione richiesti nella documentazione concorsuale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, co. 4 dell’O.C.D.P.C. n. 558/2018, l’affidamento, i successivi atti e la sottoscrizione del 
contratto sono adottati in conformità al comma 7 dell’art. 163 del Codice sulla base dei requisiti dichiarati dagli operatori 
economici mediante autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i.; 

Prot. GEN-PRINT-2020-2322-P Data 28/07/2020



 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

  Pag.  2/2 
 

RICHIAMATI i poteri derivanti dalla giusta delega Repertorio n°218.677 Raccolta n°59.248 dd. 18.04.2019 del Notaio Paolo 
Alberto AMODIO iscritto presso il Collegio Notarile della Città di Udine.; 

RICHIAMATI i contenuti della Circolare n. 3 dd. 24.04.2019 prot. n. 0001177; 

RICHIAMATO l’art. 32, co. 5 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 DETERMINA 

di aggiudicare l’appalto denominato “S.R. 251 "della Val Cellina" al km 74+500 - Lavori urgenti per il ripristino funzionale della 
sede stradale”, oggetto della procedura negoziata rubricata sub. IND 31-2020, all’operatore economico SPIC SRL, con sede in Via 
Sile n°20 - 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. e P. I.V.A. 01675170243, per l’importo complessivo di € 593.203,42, determinato 
dall’importo netto offerto pari a € 557.801,40 (ribasso offerto del 11,5%) e dagli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 
35.402,02. 

L’ufficio Gare e Contratti procederà: 
a. alla pubblicazione sul profilo di committente della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., dell’avviso relativo all’esito 

della procedura di affidamento ed all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76, co. 5 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
b. alla verifica, previa abilitazione da parte del Responsabile Unico del Procedimento, mediante l’utilizzo del sistema 

AVCpass, dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati dall’affidatario in termine congruo, compatibile con la gestione 
della situazione di emergenza in atto, comunque non superiore a sessanta giorni dall’affidamento. A tal fine il 
Responsabile Unico del Procedimento – ricevuta notizia dell’aggiudicazione – provvede a nominare il “Responsabile 
della Verifica dei Requisiti”, attivandone il profilo nel sistema AVCpass; 

c. a comunicare l’esito delle verifiche al Responsabile Unico del Procedimento, il quale, in assenza delle relative verifiche 
positive, non potrà procedere al pagamento, anche parziale, delle prestazioni rese; 

d. a richiedere all’aggiudicatario la documentazione propedeutica alla formalizzazione dell’atto contrattuale. 

L’esecuzione del contratto avverrà in via di urgenza nei modi e nelle condizioni previste dal comma 8 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016 
e s.m.i. 

Il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono condizionati risolutivamente nell’ipotesi in cui le verifiche non 
confermassero i contenuti delle auto-dichiarazioni rese dall’aggiudicatario ai sensi del d.P.R. 445/2000 e s.m.i.  

Il Responsabile Unico del Procedimento inserirà i dati di propria competenza all’interno del sistema AVCpass. 

Il presente provvedimento è adottato dalla società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. nella propria qualità di Soggetto Attuatore 
del Commissario Delegato per l’emergenza determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno 
interessato il Friuli Venezia Giulia, nell’arco temporale dal 28 ottobre 2018 al 5 novembre 2018 e in ragione dei poteri conferiti 
con Decreto n. DCR/4/CD11/2020 dd. 04.03.2020. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. ing. Sandro Didonè) 

“firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art 3 bis, commi 4 bis e 4 ter D.lgs. 82/2005 s.m.i. 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 28/07/2020
Nome IND 31-2020 AGGIUDICAZIONE.PDF.P7M
Impronta C89FA6C092491521CED0A81F656858E459C711AF3563F9608EC650BDC0103EC3
Dimensione (Byte) 58,455

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2020-2322-P
Verso Partenza
Data registrazione 28/07/2020

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SANDRO DIDONE'
Codice Fiscale TINIT-DDNSDR59M17H612C
Codice Identificativo 17903665
Ente Certificatore ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 90 A0 6C A7 EE 86 9E 0E 18 C8 B0 F8 EE A2 2C 48

87 2D 06 74 BB B2 BC 28 D5 0E 42 E1 4D 69 C2 84
28 27 29 ED A7 F2 59 92 03 0E D9 66 5D 7D 9B 59
19 10 17 B0 93 7A C7 81 22 0C F9 A2 5E 14 BB 27
3D 39 B2 F5 FD A7 E1 49 B2 64 D2 5C E1 39 94 EE
A4 4C D2 37 DB 12 1C 3E 8C DA F8 16 28 03 98 ED
44 70 17 CD 82 AB 86 08 45 DF 64 B3 11 60 8E 62
7F 9F 13 50 6A D4 76 8C B4 04 49 73 5F 0A 39 AF
D0 A4 E0 1F A9 6A A4 0F 9D 6A E7 07 B7 AF 3E FF
F9 46 BE A2 66 4D 5A 6F 64 BC 6B BD F3 5C A1 A6
A5 3E 08 55 21 72 7E 7F C0 A4 07 68 87 44 3B 36
DC 78 63 1B B1 77 E3 67 57 2C 56 4C B0 9F 3F 36
3F E5 D3 46 A8 3A E5 63 C9 2D 54 4E 71 27 C9 BF
0F 37 76 59 2B D3 A9 E2 06 6F 0E 0A 43 44 7E DC
71 0F E0 A8 AD 8D 41 62 DD 38 2E 31 38 D0 42 3B
84 06 44 15 47 C8 0B E5 58 8A 29 E6 79 51 18 06

Data e ora della Firma 28/07/2020 09:25:50 GMT
Validità  del certificato  Dal 31/01/2018 00:00:00 GMT al 30/01/2021 23:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




